
I  RESULTADO DA LICITAÇÃO
município de TIMON - ESTADO 00 MARANHÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N- 4921/2022 - SEMS

PREGÃO ELETRÔNICO N" 050/2022

Objeto; Aquisição do Material Permanento Hospitalar e do Consumo para atender as nocossidades do Hospital Municipal Dr, Jos^çniço dpjSo^
Pregoelra; Quésia Silva Feilosa Fi C
Adjudicação: 10/04/2023 fUO. D
Homologação: 14/04/2023 RUB-
LOTE/ITENS REGISTRADOS: _ .7^

Item Qtde Und, EspacHIcação —

I  1 Unid Armário aço altura 100 a 210 cm x 70 a 110 largura. MARCA: VEGEL R$ 1.350,00
Aspirador de vapores: espodiicação técnica: aparolfto destinado ã aspiração de vapores ou gases produzidos
durante cirurgias. Composto por um exaustor, controlado o monitorado por um micro controlador, que propicia
uma rápida exaustão dos vapores gorados. Deve possuir conexão simples ao Pisluri cirúrgico, filtro de carvão

?  1 Unid aiivo e litro bacteriológico. Deverá acompanhar o equipamento no mínimo; carrinho de transporte, pedai de R$ 7.900,00
acionamento, conjunto de mangueiras santonada e siiiconada autodavávol, espécuio autodavávei.fitros,
conectores ontro ãltros o demais acessórios para o porforto funcionamento do equipamenlo. Alimentação
elétrica a ser definida pela entidado soiicitanie. MARCA: IHEDPEJ.

3  1 Unid Banqueta aço inoxidável/giratório com roquiagem de altura. MARCA: RENASCER R$ 1.060,00
Bisluri eiétifco(apartirde 151 w). Espedficaçâo técnica: gerador com potência de 300w, micro controlado por
microprocessadores, capaz de ler a impedâneia dos tecidos nos modos bipolar o cone. Devo possuir
loonologia que proteja o paciente contra queimaduras om locais altornalivos, principalmente com o uso de
eletrodos de ocg. Os controlos de energia podem ser ajustados através dos painéis com membranas a prova

4  1 Unid d'água com leitura digital de potência. Iviodos do operação no mínimo: bipolar. monopolar. Especificação R$ 15.091,00
mínima do gerador: corte puto (300w), blend (130w), coagulaçâo (120w) e bipolar (TOw). Deve possuir
regulador de alarma sonoro. Dovo ser compatível com sistema de gás argònio. Acessórios que acompanham o
oquipamento: 01 carro do transporte o 01 peOal bipolar. Alimentação elétrica a ser Oefmida pala entidade
sollcltante. tAARCA: BARFAS

Cddfiíra do rodâfi adulto aço ou forro pinlado/apoio para braços cscamoteâvel/âpoio para pés romovívet/ com ^ 2qq qq
^ ^ elevação do pomas. MARCA: PROLiFg

Cardiovorsor cornando nas ptás/carga e dísparo/com memória da ECG/com modulo DEA. impressora o bateria, 21 115 00
^ J MARCA: ECAFIX !
7  j Unid Colposcopio aumento variável com càmera. MARCA: GG R$11.970.00

Coluna Relrátil construído cm chapa da aço com pintura opbxi ou alumínio: salda para gases mínimo do 01
8  1 Unid oxigênio, 01 ar comprimido o 01 vácuo. 01 pontodeoxido nitroso; devem possuirmínlmo 05 pontos de RS12.420,00

tomadas elétricas padrão para 220v. MARCA: J. G MORIÃ
9  2 Unid Escada com 2 degraus em aço inoxidável. filARCA: RENASCER _R$ 540.00
10 2 Unid Estante aço capacidade das prateleiras de 101 a gOOkg com reforço. I^RCA: VEGEL R$ 1.230.00
II 2 Unid EsletoscópiQ infantil. IvlARCA: PREfiliUM R$ 39,00

Foco dnjrgico de tolo: especificação técnica: foco cirtjrgico de teto com duas cúpulas, com lâmpadas de ied e
controla eletrônico de intensidade que atenda as espediicaçóes a seguir; lixação ao tolo através de haste
centrai túnica e devem possuir braços articulados independentes para cada cúpula, que permita os movimentos
do torção, fioxáo e rotação cm torno da basto ccnlral; pelo monos uma das cúpulas dovcrá ser provida do
sistema que pemiila que a mesma fique a altura de 1 metro a partir do piso (altura da mosa cirúrgica) com o
foco perpendicular ã mesma (iluminação do cavidades): para sustentação das cúpulas não deve ser
empregado sistema de contrapesos, mas sim, sistema de freio adequado que permita que a cúpula fique
estável na posição om que foi colocada; sistema de suspensão levo, facilitando o movimento e fornecendo 29 çqq qq

^  rápida oslabiiidade; cada cúpula deverá ser dotada com sistema de iluminação por luz branca fria Ied,
fornecendo luz corrigida do cor próxima ao branco natural; emprego de sistema do redução de sombra;
liitragom olicicnte do raios infravormcllios e redução da radiação ultravioleta: o índice de reprodução do cores
deve ser de 90 ou maior e temperatura do cor de 4200 k ou maior; a intensidade luminosa de cada cúpula
deverá ser igual ou maior do que 120.000 lux, medidos a 1 (um) metro de distância. A iluminação do campo
dovo ser perfeita e isenta do sombras; cada cúpula devo possuir sistema olotrónico do conirole da inionsidado
luminosa disposto no próprio braço da cúpula com a utilização do teclado tipo membrana do fácil higienizaçào
e via manoçJa existente no centro da cúpula; proteção do sistema eletrônico com fusível. MARCA; MEDPEJ

_13 2 Unid Glicosfmetro çJ kit de 50 liras, lancotas e iancelador. MARCA; G TECH R$ 160.00
14 J Unid Laringoscópio infantil / fibra opliea/led/3 lâmpadas. MARCA: MD RS 2.000,00
15 j Unid Mesa de mavo em aço Inoxidável. MARCA: RENASCER RS 500.00
16 J Unid Mesa para computador madeira/mdp/mdf/similar de 01 a 02 gavetas. MARCA: CASTOFAR RS 770.00

Monitor multiparametro para centro cirúrgloo/capnogralia mel.aspir.de baixo fluxo, ate 50inl/min/parámatros
17 2 Unid básicosecg. resp. spo2. pni, lemp/estmluramlsta oumoduíarde 10" a 12"/eom pressão invssiva. MARCA: R$32.800.00

PROI.IFE
18 j Unid Oxfmoiro de pulso do mesa com 1 sensor. MARCA: MD RS 4.000g0^
19 J Unid Papagaio em aco inoxidável. lilARCA: ARTINOX —

Reanímador pulmonar manual pediáfrico (ambu) com reservatório/material de silicone/válvula unidirecíonal. ^25 qq
^ ^ MARCA: FARIvIATEX ^
21 j Unid Suporte de soro pedestal da aco inoxidável. MARCA: RENASCER [_RS 2S0j00—
Valor Total do Lote: RS 179.821.00 (Cento e setenta e nove mil oitoeentos e vinte e um reais)

OBSERVAÇÕES I:
I EMPRESA ' I LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO OE PRODUTOS E MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

I R$11.970.00

R$ 540.00

R$1.230.00

R$ 39,00

R$ 7.900,00

R$ 1.060.00

RS 15.091,00

RS 1.200,00

RS 12.420,00

RS 29.600,00

13 2 Unid

14 1 Unid

15 1 Unid

16 1 Unid

17 P Unid

13 1 Unid

19 1 Unid

20 2 Unid

21 1 Unid

R$32.800.00

RS 4.000,00

R$ 207.00 "

R$425.00

RS 250,00

fkd Total

R$1.350,00

1 R$7.900,00

I RS 1.060.00

RS 15.091,00

RS 1.200,00

RS21-11S,00

"^11.970.00"

I RS 12.420.00

RS 1.080,00

R$ 2.460,00

RS 78,00

I líS 29.600,00

RS 320,00

RS 2.000.00

RS 500,00

RS 7/0,00

I RS 65.600.00

RS 4.000,00

RS 207"Õ0

RS 860.00

'rS25Õ'!ÕÕ

CNPJ
ENDEREÇO
REPRESENTANTE

CPF
E-MAIL
TELEFONE

N° 42.650.273/0001-07
Rua Maria Doniak, n° 133. Bairro Jardim Tropical, Londrina-PR, CEP: 86087-635
Gustavo Henrique Carrega
N° 084.265.219-16
InnHrihnr.níicilacnoiglumail.coiil

(43)3334-3142

a/r> r*nfi-n / CEP: 65.636-160CNPJ: 06.H5.3O7/OCOi-14-Timon - MA.

O Município de Timoii/MA dú paraiitin dii autenticidndc deste documento, desde que visualizado através do site::  ̂vww.timon.lt^,a,gov.^f


